nostris Joanne et Jacobo de Geraldinis ac sexdecim aliis ex nostra

domo, in hoc bello perdidimus : nihilominus quamdiu vita comes

fuerit istud bellum prosequemur contra Angliae maledictam Regi-
uam donee S. Sanctitas ac sua majestas Catholica nos juverit ut

possimus haereticos propellere ex Hibernia totumque Regnum
subjicere legibus sanctae matris Ecclesiae. Et quia hactenus praes-
tolationem istius subsidii experimur, harum latorem Episcopum
Laonensem nostro et omnium nobilium hujus causae consensu am-
basciatorem et sollicitatorem universi negotii ad Suani Sanctitatem et

ad S. majestatem Catholicam mittimus cui V. Sanctitas omneni fidem

dabit, illumque ita auscultet non secus quam nos si praesentes
fuissemus auscultaret, rogantes obnixe V. Sanctitatem (cui pedes
humili animo exosculamur) ut nostram inquietudinem et longam

perturbationem animadvertat auxiliumque cum hoc nostro ambas-

ciatore mittatur quo poterimus confringere audaciam adversario-

rurn Christi Ecclesiae. Expediret denique ut V. Sanctitas auctori-

tatem nuncii in negotiis ecclesiasticis rnitteret ad Laonensem Epis-

copum et potissimum ut ipsi liceat pontificalia officia exercere

xibicumque se invenerit cum licentia ordinarii
;
vir enim spectatae

vitae et virtutis magnaeque spei apud omnes est, huicque causae

addictissimus, ac fidelissimus.
" Datum in Castris Catholicorum in Hibernia,

die 1 Septembris, 1582.
" Sanctitatis Vae. addictissimus servus,

" GEROL DESMOND".

Two months later the second letter was addressed to the same

great pontiff:

" SANCTISSIME PATER,
"
Accepimus a presbytero Hiberno Sanctitatis vestrae litteras

per Cardinalem Comensem datas Romae G to

Augusti, quibus nobis

patuit Sanctitatis Vestrae propensissimus animus, curaque vigilan-

tissima nedum erga nos sed etiam erga salutem totius Regni Hi-

berniae, adeo ut ad ejus voluntatem in hoc nihil addi potest,

quam pollicetur nos reipsa experturos superna dementia opitulante.

Quod vero commissum erat latori qui tulerit litteras ut spem nobis

aug^at ac ut in negotio hoc sancto persistamus pedefixo, suo muneri

in hoc satisfecit. Intelligat V. Sanctitas quod quamquam nos

omnia pene temporalia in hoc bello, fidei defensionis causa, amisi-

mus, et quod multo veheinentius nos angit in conflictibus contra

Anglos Ecclesiae feroces hostes nostrum consobrinum D. Jacobum
Geruldinum cum nostris postremo fratribus D. Joanne et Jacobo
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ac nonnullis aliis ex nostra domo qui successive in hoc bello occu-